ISSN 1677-7069 	 Nv 24, quinta-feira, 2 de fevere

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ P023001 - GCMS (SRP) Rubrica

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública N9 14.001.17.2023CP

Contratante e signatário: EEF Gal. Wicar P. de Paula Pessoa, Distrito de Belém, Maria

Eunice Ivo Mouta, Presidente do Conselho Escolar. Contratada: Cooperativa Agropecuária

rio Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha.

COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP,

PNAEF (19  ao 59),  PNAEF (6° ao 99)  e AEE. Valor cio Contrato da COOAC: R$ 4.717,60

(quatro mil setecentos e dezessete reais e sessenta cenItavos. Valor do Contrato da

COOPVALE: 8$ 23.549,00 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e4  nove reais). Vigência

dos Contratos: 31/12/2023. Signatários: Antônio Airton Gomes Filh'e Deusivais Vieira de

Oliveira. Data da Assinatura: 13/01/2023.

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 0011210122.PERP

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que o certame

cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos

diversos para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura,

originariamente previsto para ocorrer no dia 13/12/2022. às 09:301s. foi remarcado para o

dia 15/02/2023, às 09:30h Inicio da sessão de disputa de preços; Inicio do recebimento das

propostas e habilitação: 03/02/2023, às OOh; Fim do recebimento das propostas e

habilitação: 15/02/2023, ás 07h; Abertura das propostas: 08h do da 15/02/2023. Motivo:

alteração no Anexo 1 Termo de Referência.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.01.02.2023.DIV

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na

Modalidade Pregão na forma Eletrônica N9  001.01.02.2023-DIV, cujo Objeto é o Registro

de Preços para Futura e Eventual Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação

dos serviços de higienização e lavagem dos veículos que compõem a frota das diversas

secretarias da Prefeitura Municipal de Russas, com fornecimento do material de consumo,

máquinas e equipamentos necessarios a realização dos serviços. Tipo: Menor Preço por
Lote, que no dia 15 de Fevereiro de 2023. às 09h, no Endereço Eletrônico: www.11citacoes-

e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados apos esta publicação no Site:

www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes.e.com.br, e no horário de

08h as 12h na Comissão de licitação (Endereço: na Travessa João Noueira da Costa, Altos,

N° 01, Russas-CE).

Russas-CO, 12 de Fevereir,'de 2023.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.01.13.010

O(A) Secretaria Municipal de Educação, através do(aI seu(ua) Pregoeiro(a),

torna público que realizará as 09:00, do dia 15 de fevereiro de 2023, no endereço

eletrônico https://corsspras.tn2atecnologia.comn.bi/,  Pregão EIetrôir co n2  2023,01.13.010.

Objeto: Aquisição de material didático para atender as necessidades dos Professores e

alunos do Projeto Educação Física Escolar, junto à Secretaria Mui-icipal de Educação do

Município de Salitre/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

htrps://cornpras.rrs2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3537- 1201 ou no

endereço: Praça São Francisco, s/n - Centro, Salitre - CO, 63.155-0410

Salitre/CE, 19 de fevereiro de 2023

JOÃO ADONIRAN RALHO CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  3001.10/23

pbjeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futura e eventual

Aquisição de Combustível e Correlaros no Perímetro Urbano de Fortaleza, destinado a

atender as necessidades de Diversas Secretarias cio Município de Santana do Acaraú/CE. Do

Tipo: Menor Preço por Item.

Da Forma de Fornecimento: Parcelado.

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú.CE, toma público para

conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 03 de fevereiro de 2023 a

IS de fevereiro de 2023 até às OShOOmin. (Horário de Brasilia), estara recebendo as

Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço

Eletrônico www.licitanet.com.br. A Abertura das Propostas acoitecerá no dia 15 de

fevereiro de 2023, às DBhãOmin. (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de

Lances ocorrera a partir das 09h00min do dia 15 de fevereiro de 2023, (Horário de

Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na

Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João, 75. Centro ' Sai:tana do Acaraú ' CO:

www.licitanet.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCO'CE:

fittp://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.

Santana do Acarau/CE, 12 de frvereiro de 2023

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N9  001/2023 - SEDHAS ' Processo SPU N9 P22586412022. Contrataste:

Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência

Social. CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LOIOLA DOMIATE. pessoa física inscrita no CPF

sob o N9 11*.735.1*1-68. Objeto: Locação de imóvel situado à Rua Um. Manoel Marinho de
Andrade, N2  755, Bairro Domingos Olímpio, Sobral - CO, para abrigar a unidade de

acolhimento institucional para população em situação de rua. Fundamentação Legal: Art.

24, inciso X, e o Art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei NÇ 8.666/1993 e suas

alterações. Modalidade: Dispensa N9 DP23001 - SEDHAS. Valor Global: ES 26.400,00 (vinte

e 	seis 	mil 	e 	quatrocentos 	reais). 	Dotaçues 	Orçamentárias:

23.02.08.244.0156.2203.33903601.1669000000;

23.02.08.244.0156.2203.33903601.I660000000. Prazo de Vigência: i) prazo de vigência do

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:

Sobral/CE, 30/01/2023. Signatários: Aniirezza Aguiar Coelho ' Secretária dos Direitos

Humanos e da Assistência Social e a Sra. Maria do Socorro Loiota Dpmiate . Contratada.

txte, auxu,.,ru pua, wç ,,.,;tv,.s, no
hiIp//u'u-* ingu-ubu/ximi.,Jxdii...i, via códgo 053020230i0200180

(B8 Na 984714). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 15/02/2023 às 09h )Horário

de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de

acessórios táticos para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de Sobral,

conforme especificações constantes no Termo de Referéncia. Modalidade: Processo SPU

NQ P22554412022 - Edital do Pregão Eletrônico N2 PE2300I - GCMS (SRP) (BB N

984714). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br

e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 49  andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 12  de Fevereiro de 2023.

ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE23008 - SMS (SRP)

BB NQ 983085). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 15/02/2023 às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais e

insumos de laboratório destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde

de Sobral/CE, conforme especificações constantes rio Termo de Referência. Modalidade:

P'ocesso SPU N2 P22330512022.  Edital do Pregão Eletrõrsico N° PE23008 ' SIAS )SRP( (BB
N2  983085). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: Isrtp://licitacoes.sobral.ce.gov.br
e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 12  de fevereiro de 2023.

MIKAELE VASCONCELOS MONDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISOS DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA NQ 2022.11.03.001F

A Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE, torna público que fica Revogada, com
fundamentação legal no Art. 49 da lei n2 8666/93 e suas alterações posteriores, a
licitação, na modalidade Concorrência, autuada sob o n9 2022.11.03.00I1`, cujo objeto é a
Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares,
comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, rapinação e pintura de meio fio de vias
urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades ' todas no Município de
Tarrafas - CO, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CO.

A Revogação decorre por razões de interesse publico, notadamente, a alteração
do Projeto Básico, com vistas a contemplar unia nova rota de coleta e a inclusão, no
orçamento de aluguel de unia máquina netroescavadeira. Informações detalhadas na sala
da Comissão Permanente de Licitação, rios dias e horários de funcionamento da Prefeitura,
ou através do telefone (0XX88( 3549.1020.

Tarrafas/CE, 12 de fevereiro de 2023
IOSELITA LUANA RODRIGUES ROMÃO

Ordenadora de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2023.01.12.0010

A Prefeitura Municipal de larrafas/CE, torna público a revogação da licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o n2 2023.01.12.001E, cujo objeto é a
Contratação da prestação de serviço de transporte escolar, Junto à rede Municipal de
Ensino de Tarrafas/CE, durante do exercício financeiro de 2023 sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para
o dia 03 de fevereiro de 2023, às 139h. O cancelamento justifica-se pela mudança na
alteração das rotas escolares, que necessita melhor avaliar os detalhamentos dos serviços
e seu consequente acompanhamento mia execução. Melhores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou
através do telefone (0XX88( 3549.1020.

Tarrafas/CE, 12 de fevereiro de 2023
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇIJOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.01.30.01 - P0 - FME

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N2
2023.01.30.01 . PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços, para lutara e eventual
aquisição de géneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação, de
Responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca-CE.

O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do site do ICE littps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data
desta publicação.

A sessão pública se realizará no dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas,
Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de fevereiro de
2023 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços. 14 de
fevereiro de 2023 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br.

Tejuçuoca/CE. 19  de fevereiro de 2023
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE CHAMADA DE PÚBLICA N2 3/2023-SEMED

A Prefeitura de Tianguá através da Secretaria de Educação nem realizar

Chamada Pública de n.0 01/2023-SEMED. Objeto: aquisição de géneros alimentícios da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o Exercício do Ano 2023. Os

Grupos Formais! Informais e fornecedores individuais deverão apresentar a documentação

para habilitação e Projeto de Venda até às 12h00mmn do dia 23 de Fevereiro de 2023, na

sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n 785, Bairro Nené
Plácido . Tianguá-CE.

O Edital poderá ser obtido junto à Secretaria de Educação, no endereço acima,

'as 08h às 10, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e
arww.tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá ' CO, 12 de fevereiro de 2023

ANA VIÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

Secretária

sai' ,' a ama a. Ia/mirres. ICP
q....'.v,i,i ,,, 	i,i,xeni,amx,x & Ci,e,,.-, i',t,i,,an u,,i,s,., 	ÉCP xxxi